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Santiago de los Caballeros.

AI r Dr. Bernardo Hilario
Director General

Licda. Arelis Garcia Vargas
Administradora General

Solicitud Autorizaci6n de Compra

03 DE FEBRERO DEL2023. r'

Vfa

Asunto

Fecha

Distinguido Sefr or. Director:

cortdsmente, por medio de la presente hacemos la solicitud de autorizaci6n para

I()O()O.()O UND.I}AJANTE DE SUERO
3O()O.()() UND.B,{JANTE CONTROL DOSIS
IOO.()O CAJA.LITNCETAS lOO/r
2OO.OO CAJA.TIiRILLA PARA GLUCOMETRO PREN4IER C/50

/'
solicitado mediante la comuniczrcidn de fecha 31/01 /2o23sus(:rita por la Ltc. LADY M. pEREz,
encargada de Almac6n de Farmacia.

HJMCB

Anexos: certificado de fondos, Aprobaci6n Presupuestaria, Solicitud de compra o contrataci6n, Requerida

Quedando''i la espera de atenci6n y aprobaci6n, sin otro particur,r
i')'
:



Unidad Operativa de Compras y Cllntrataciones.
"Affo de la Innovaci6n y la Comlletitividad,,

Siendo las 3:00 PM. del 3 del mes de FEBRERO del aio 2023,y de conformidad con las
disposiciones en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras,
concesiones, modificadas por la ley No. 449-06, su reglar:oento de aplicaci6n No. 543-12 y
el manual de procedimientos, la direcci6n de compras y contrataciones de la MISpAS, sobre
la modalidad de compras menores procedimos a dar apertura a las ofertas recibidas hasta la
fecha, para el suministro de material m6dico gastable en la solicitud de fecha 3 l/Ot/2023
correspondiente al almac6n de farmacia de este Hospital Jos6 Maria Cabral y Bircz,recibida
en esta oficina, en fecha 3I/0112023.

Luego de evaluar y analizar las ofertas, en el orden que fueron recibidas, las cuales
corresponden a los suplidores siguientes:

Tomando en cuenta las especificaciones t6cnicas requeridas y las condiciones contenidas en
las ofertas evaluadas decidimos adjudicar la compra por un monto de RD$ 909,7g0.00 a la
empresa 

' 
BRENMARFA IMPORT SRL , la cual, en condiciones similares, es la que ofrece

un mejor precio 1'.todo lo que requerimos, en base a los arliculos referidos.

Dado en Santiago,de,.los Caballeros a los 03 dias del

Atentamente,

Encargada de Compras

BRENMARFA IMPORT SRL

COPEM HOSPICLINIC

MORAMI SRL

614,149.00

1,897,000.00

HRUJMCB



_- I_orpil"t Regional Jos6 Maria Cabral y B6ez
Unidad Operativa de Compru, y C,ont.ataciones.

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE ]F'ONDO

REQUERIMIENTo: UNIDAD DE APERTURA DE CoMPRAs

FECHA:31 DE ENERO DEL201,l, 
y'

HJMCB-UC-CM_2023.0149

No. DOCUMENTO
HJ MCB-UC-CM_2023_OL4g

Yo' LICDA' ARELIS GARCIA VARGAS, en mi calidad de A,Jministradora General del HospITALREGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL Y BAi;(HJMCB).
CERTIFICO:

Que esta Administraci6n General cuenta con la debida apropiaci6n de fondos dentro del presupuesto

ffH:::ln*"*1lJ,lffi la reserva de la cuota J; ""'-pl;ilo para el periodo (Enero 2023) para

IOOOO.OO UND.BAJANTE SOIUCION SUERO
3OOO.OO UND.BAJANTE DE SUERO CONTROT DE DOSTS
IOOOO.OO UND.LANCETAS DE SANGRE
IOOOO.OO UND.TIRILLA PARA GLUCOMETRO PREMTER C/$O

PRESUPUESTO, /'

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de
compra o contrataci6n es proceso de Compra Menor. /
Y para que conste, firmo la presente certificaci6n

Selecci6n autilizar para esta

HOSPITAL

caeCgl v eAez

Admi

No. EXPEDTENTE



Hospital Regional Jos6 Marfa Cabral y B6ez
ad Operativa de Compras y Contrataciones.

HJMCB-2023-0149
Santiago de los Caballeros.

A: Licda. Arelis Garcia Vargas
Administradora.
HJMCB

Asunto: Solicitud Certificado de Fondos.

Fecha:31DE ENERO DELZ02t /

Distinguida Sefi ora Administradora:

Cortdsmente estamos s sertificado de fondos por e
(Novecientos quince mil MATERIAL MEDICO
mediante comunicado crita por LIC:. LADY M.
Almac6n del Farmacia.

Agradeciendo su atenci6n y sin otro particular, atentamente,

Lic. Carmen Mtindez
Enc. De Compras y Contrataciones
HJMCB

No. Monto RD$ Tipo de
Compra

No. De Autoriz:aci6n ,,.' Articulo

0l RD$915,000.00 Compra Menor oficio v/F 3t/0112023 COMPRA

MATERIAL MEDICO

GATABLE

ffiE



n[6toNAr
,o'T MAnIA cAEEAI, Y EATZ

HOSPITAL REGIO-NIL UNIVERSITARTO JOSE MARIA CABRAL & BAEZctzr DE FEBRERo, eso sAdnN,iilRai snr.rrraco ijiliis cABALLERosTet.: (809)242_Bg2g RNC:40206+gi9 --,

SOLICITUD DE COMPRA O CONTIIATACION
Unidad de Compras y Contrataciones

No: AFRC2 OOOOOOOOOO 83/

Sec. Gompra: HRUJMCB-UC-CM-2 023-149 /

797

13

1 654

1

214

1283

1807

973

1974

1317

04

RUbrO: 4214OOOO SUMINISTRO,PRODUCTOS DE TX Y CUIDADO DEL PACIENTE
presupuestario: 23_93_0 1

FECHA:31/01t2023 11:41 am

Cantidad Unidad Oe fVteaiaa

20,000.d0 UND
1.00 uND

100.00 uND
2,000.00 UND

20.00 UND

5,000.00 UND
100.00 UND

4,000.00 UND
3,000.00

2,000.00

4,000.00

1,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

MATERIAL GASTABLES

Efescripcion

JERINGA 1O CC

CANULA DE MAYO NO. 8
CANUI.A DE TRAQUEOSTOMIA #8
SONDA NASOGASTRICA N"16 (LEVIN)
SONDA GASTROTOMIA#22

AGUJA SUELTA#18

AGUA OXIGENADA O.O3 GALON

BAJANTE DE SUERO CONTROL DE DOSIS
BAJANTE DE SANGRE NORMAL
CATETER INTRAVENOSO No.18
MOVIBLE DESECHABLE PAQ. 1O

LUBRICANTE GEL TUBO

LANCETAS DE SANGRE

TIRILI.A PARA GLUCOMETRO PREMIER C/50 UND
ESPARADRAPO BASE SEDA (Z-O)

MASCARILLA DESECHABLE

TERMOMETRO ORAL

TUBO ENDOTRAQUEAL N' 7.5

ALCOHOL tSOpROptLtCO 0.7 FRASCO x

CATETER TNTRAVENOSO No. 20
TUBO DE PECHO #28

TUBO DE PECHO #32

VENDAJE ELASTICO 6X 5 PAQ.

JERINGA DE 20 CC

ALGODONPLANCHADO6X4

CANULA YANKAUER

SONDA VESICAL FOLEY #16

SONDA NASOGASTRICA N" 1 4

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

l$;'vo"'o..^;,

20,000.00 UND
500.00 uND
'l'1.00 

UND
200.00 UND

3,000.00 UND

e
roo, '-

50.00

50.00

3,000.00

5,000.00

5,000.00

3,000.00

2,000.00

2,000.00

50.00

2,000.00

UND

UND

UND

UND

R

UND

UND

UND

GA

UND

BETANIDE YODOPOBTDONA (GALON)

MICROGOTERO CON BURETA NORMAL 1OO ML

1092



Sec. Compra: H RUJ MCB-UC-CM-2 023-1 49

COMPTA: MATERIAL GASTABLES

SULFADIAZINAARGEN. TARRO x 400 s
SULFADIAZINAARGENTTCA O.O1 POMADA TOptCA TUBO x 30 s

nti,.r*,",
, llii: ,,ilAttiij ,t:r,",!\4r- ,l 14t>.il:

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MI\RIA CABRAL & BAEZ
CI27 DE ITEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIA(:|O DE LOS CABALLEROS

Tel.: (809)2 42-8929 RNC: 4020(i4319

SOLICITUD DE COMPRA O CON'I'RATACtON
Unidad de Compras y Contrertaciones ,?// r''

No: AFRC2 0OOTOOOOOOCTB3/ FECHA:31/01;2023 11:41 am
RUbrO: 4214OOOO SUMINISTRO,PRODUCTOS DE TX Y CUIDADO DEL PACIENTE

presupuestario: 23-93-0 1 /

Codiqo

F00051 7

F00051 8

-oesciipcion ciniioia -- 
u;ia;d dtMadiAt

FOO15O5 CATETER DE HEMODIALISIS DOBLE LUMEN
F001 894 MARIPOSIIA #21

FOOO636 BAJANTE DE SOLUCION SUERO

FO01784 BOLSA COLECTORA DE ORINA

100.00 UND

100.00 UND

100.00 UND

1,000.00 UND

10,000.00 UND

5,000.00 UND

t;l--'t^t;
\\?

,;"*oo,o arj

CCIMPRAS

ar'

@

rh

Responsable de la Unidad de y Contrataciones


